CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 045/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva com copia ao Secretário Municipal de Obras no

sentido de que seja feita a Construção de uma PRAÇA e que seja

implantada uma Academia a Ar Livre de pequeno porte na Vila

Pindaré, neste Município.

Justificativa:

      Justifica-se o meu pedido, tendo em vista que o povoado não tem uma

Área de Laser apropriada, nem tão pouco um espaço adequado para os

moradores permanecerem com seus filhos, esposas e esposos.

           Ressaltando ainda que são várias famílias que ali residem e que é um

desejo de todos que haja um Ponto de Encontro das famílias e

embelezamento do povoado.

      Certo de contar com sua colaboração, agradeço antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 15 de Março de 2021.

  _____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”